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Pregao/Concorréncia Eletronica

928244.432022 .3696 .5027 .2208

UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N©° 00043/2022

As 08:30 horas do dia 30 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Org&o e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 2.518/2022 de 23/09/2022, em atendimento as disposigdes
contidas na Lei N°© 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo N° 134/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregao N°© 00043/2022. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: Contratagcdo de empresa para a cessdo de uso, a titulo oneroso, de area para exploragdo comercial
de servicos de alimentagdo na modalidade de maquinas de autoatendimento (vending machines) nas dependéncias
da UniRV - Universidade de Rio Verde, limitada a 3m2 (trés metros quadrados).. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica
em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Instalagdo / manutencdo / locagdo maquinas automaticas e semi-automaticas (café, cha, algoddo-
doce, e outras)

Descricdo Complementar: Instalagdo / manutencdo / locagdo maquinas automaticas e semi-automaticas (café,
cha, algoddo-doce, e outras)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Maximo Aceitavel: R$ 556,6800 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: 0,10 %

Aceito para: PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA, pelo melhor lance de 1,4700 % (valor com desconto: R$
548,4969) .

Item: 2

Descrigao: Instalacdo / manutencdo / locacdo maquinas automaticas e semi-automaticas (café, cha, algodao-
doce, e outras)

Descricdo Complementar: Instalacdo / manutencdo / locagdo maquinas automaticas e semi-automaticas (café,
cha, algoddo-doce, e outras)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Maximo Aceitavel: R$ 139,1700 Situagao: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: 0,10 %

Histoérico
Item: 1 - Instalacdo / manutencgdo / locacao maquinas automaticas e semi-automaticas (café, cha,
algoddo-doce, e outras)
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaracao Valor com Data/Hora

CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Desconto Desconto Registro
46.519.546/0001-54 PONTO Sim Sim 4 0,5700 % R$ 553,5070 29/11/2022
EXPRESSO 14:20:22

ALVIM LTDA

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de 4 Vending Machines automaticas para
venda de Bebidas geladas, Salgados e Doces. E fornecimento de 4 maquinas de bebidas quentes
(café e achocolatados).

Porte da empresa: ME/EPP

48.508.312/0001-37 ACMC Sim Sim 4 0,5700 % R$ 553,5070 29/11/2022
COMERCIO 20:56:43
DE SNACKS
LTDA

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: MAQUINAS DE AUTOATENDIMENTO MODELO MASTER
M E LEI 400 FABRICANTE ITALIANA BIANCHI.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)
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Desconto
0,5700 %
0,5700 %
0,6700 %
0,7700 %
0,8700 %
0,9700 %
1,0700 %
1,1700 %
1,2700 %
1,3700 %
1,4700 %
1,5700 %

Valor com Desconto
R$ 553,5070
R$ 553,5070
R$ 552,9503
R$ 552,3936
R$ 551,8369
R$ 551,2803
R$ 550,7236
R$ 550,1669
R$ 549,6102
R$ 549,0535
R$ 548,4969
R$ 547,9402

CNPJ/CPF
46.519.546/0001-54
48.508.312/0001-37
46.519.546/0001-54
48.508.312/0001-37
46.519.546/0001-54
48.508.312/0001-37
46.519.546/0001-54
48.508.312/0001-37
46.519.546/0001-54
48.508.312/0001-37
46.519.546/0001-54
48.508.312/0001-37
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Data/Hora Registro

30/11/2022 08:
30/11/2022 08:

30/11/2022 08:
30/11/2022 08:
30/11/2022 08:
30/11/2022 08:
30/11/2022 08:
30/11/2022 08:
30/11/2022 08:
30/11/2022 08:

30:00:
30:00:
30/11/2022 08:47:
30/11/2022 08:49:57:
50:02:
51:41:
53:17:
53:27:
55:12:
56:55:
58:46:
59:00:

58:

837
837
913
737
367
230
557
263
340
573
650
923

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observacgoes

Encerramento 30/11/2022

analise de Item com analise de propostas finalizada.

propostas 08:32:46
Abertura 38?31411628%2 Item aberto para lances.

Encerramento 30/11/2022
etapa aberta  09:01:01

30/11/2022
09:01:01

Item com etapa aberta encerrada.

Encerramento Item encerrado para lances.

Recusa da proposta. Fornecedor: ACMC COMERCIO DE SNACKS LTDA, CNPJ/CPF:
48.508.312/0001-37, pelo melhor lance de 1,5700%. Motivo: A empresa apresentou
documento diverso para o atestado de capacidade técnica (item 9.9.1), uma vez que é
solicitado a comprovacgdo de fornecimento das maquinas, o que difere do documento
apresentado, que se trata de uma negociagdo com uma empresa do ramo.

Recusa de
proposta

30/11/2022
09:21:02

Abertura do

prazo - 30/11/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA, CNPJ]/CPF:
Convocagao 09:21:55 46.519.546/0001-54.

anexo

Encerramento

do prazo - 30/11/2022 Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor PONTO EXPRESSO ALVIM
Convocagao 09:45:14 LTDA, CNPJ/CPF: 46.519.546/0001-54.

anexo

Aceite de 30/11/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA, CNPJ/CPF:
proposta 09:46:14 46.519.546/0001-54, pelo melhor lance de 1,4700%.

Habilitagdo de 30/11/2022 Habilitagdo individual da proposta. Fornecedor: PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA,
fornecedor 09:49:10 CNPJ/CPF: 46.519.546/0001-54, pelo melhor lance de 1,4700%.

Nao existem intengdes de recurso para o item

Item: 2 - Instalagcdo / manutencgdo / locacao maquinas automaticas e semi-automaticas (café, cha,
algoddo-doce, e outras)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao - Valor com Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Desconto Desconto Registro
46.519.546/0001-54 PONTO Sim Sim 1 0,0100 % R$ 139,1561 29/11/2022
EXPRESSO 14:20:22
ALVIM LTDA

Descrigdao Detalhada do Objeto Ofertado: Sem propostas para esse campus, ndo consigo atender
fora de Rio Verde.
Porte da empresa: ME/EPP
Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)
CNP]/CPF
46.519.546/0001-54

Valor com Desconto
R$ 139,1561

Desconto
0,0100 %

Data/Hora Registro
30/11/2022 08:30:00:837

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observacgoes
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Encerramento
analise de
propostas

Abertura

Encerramento
sem
prorrogagao

Encerramento
etapa aberta

Encerramento

Recusa de
proposta

Cancelado no
julgamento

30/11/2022
08:32:58

30/11/2022
08:40:02

30/11/2022
08:50:03

30/11/2022
09:01:11
30/11/2022
09:01:11

30/11/2022
09:27:54

30/11/2022
09:46:44
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Item com analise de propostas finalizada.

Item aberto para lances.

Item aguardando decisdo sobre reinicio ou encerramento da etapa aberta.

Item com etapa aberta encerrada.

Item encerrado para lances.

Recusa da proposta. Fornecedor: PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA, CNPJ/CPF:
46.519.546/0001-54, pelo melhor lance de 0,0100%. Motivo: A empresa solicitou a
retirada da proposta.

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO

Nao existem intengdes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
46.519.546/0001-

54

46.519.546/0001-
54

Sistema

Data

30/11/2022
08:30:01

30/11/2022
08:40:01

30/11/2022
08:40:01

30/11/2022
08:40:01

30/11/2022
08:40:02

30/11/2022
08:40:43

30/11/2022
08:40:51

30/11/2022
08:41:02

30/11/2022
08:41:11

30/11/2022
08:41:21

30/11/2022
08:50:03

30/11/2022
09:01:01

30/11/2022
09:01:11

30/11/2022
09:01:12

30/11/2022
09:03:40

30/11/2022
09:21:48

30/11/2022
09:21:55

30/11/2022
09:25:19

30/11/2022
09:26:10

30/11/2022
09:26:37

30/11/2022

Mensagem

A sessdo publica estd aberta. Nesta compra haverd um periodo para a
realizacdo da analise de propostas e apds este periodo os itens serdo
disponibilizados para o inicio dos lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa
simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre 08:00 e
18:00. Mantenham-se conectados.

Etapa de analise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera
iniciada. Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Algumas propostas do item 1 estdo empatadas. Solicitamos o envio de lances.
O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Bom dia! Agradecemos a participagao de todos.
Sejam bem-vindos ao Pregdo Eletronico da UniRV- Universidade de Rio Verde.

Aproveitamos para esclarecer que a participagdo no presente processo
licitatorio exige do licitante o completo conhecimento do Edital e seus anexos.

Assim, qualquer descumprimento as regras definidas nestes documentos
imputara ao licitante as penalidades previstas.

Agradecemos a participagdo de todos.

O item 2 esta aguardando decisdo de reinicio ou encerramento da etapa aberta
pelo pregoeiro.

O item 1 esta encerrado.
O item 2 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitacdo / Admissibilidade".

Prezados, peco por gentileza que aguardem a analise dos documentos.
Prezado, bom dia! Solicito por gentileza que encaminhe a proposta reajustada.

Senhor fornecedor PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA, CNPJ/CPF:
46.519.546/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA - Prezado, bom dia! Solicito por gentileza
que encaminhe a proposta reajustada.

Bom dia, favor retirar minha proposta referente ao item 02. Conforme
informado ndo consigo atender fora de Rio Verde.

Ok. Vou atualizar a proposta.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor PONTO EXPRESSO ALVIM LTDA, CNPJ/CPF:
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09:45:14 46.519.546/0001-54, enviou 0 anexo para o item 1.
Sistema 30/11/2022 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos
09:46:44 para os itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no
julgamento .
Pregoeiro 30/11/2022 Agradeco a participagao de todos.
09:48:45
Pregoeiro 30/11/2022 Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 30/11/2022
09:49:26 as 10:20:00.
Eventos da Licitagao
Evento Data/Hora Observacoes
~ . 10/11/2022
Alteragao equipe 14:10:39
Abertura da 30/11/2022 ~ T
sessdo publica 08:30:01 Abertura da sessao publica
Encerramento da
analise de 30/1_1/2,022 Etapa de analise de propostas encerrada.
08:40:01
propostas
Julgamento de 30/11/2022 - .
propostas 09:01:12 Inicio da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo 30/1_1/2,022 Abertura de prazo para intengao de recurso
09:46:44
Fechamento do 30/11/2022 Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 30/11/2022 as
prazo 09:49:26 10:20:00.

ApoOs encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o
artigo 45 , do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo
as 10:51 horas do dia 30 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

KAMILLA PRADO SOUZA
Pregoeiro Oficial

KAYAN MANOEL BISPO SANTOS
Equipe de Apoio

LUCCAS MARTINS PARREIRA BORGES
Equipe de Apoio
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